

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 06/2025
PAE nº 2024/2515333

Este **AVISO** torna pública a realização de **COTAÇÃO ELETRÔNICA** para a contratação descrita abaixo com as seguintes regras:



ESTADO DO PARÁ, por inter-
médio CASA CIVIL DA
GOVERNADORIA DO ESTADO
DO PARÁ – C.C.G
CNPJ nº 07.730.458/0001-45

**LEGISLAÇÃO
APLICÁVEL**

O CONTRATANTE torna público que realizará DIS-
PENSA ELETRÔNICA que será regida pela Lei nº
14.133/21, Decreto Estadual nº 2.787, de 29 de
novembro de 2022 e demais exigências previstas
neste edital.

O QUE SERÁ CONTRATADO?							
Aquisição de materiais de expediente, sob demanda, para atender às necessidades de todos os departamentos da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará							
Lote	Item	Descrição	Código SIMAS	UND	Qtd	Valor Uni- tário de Refe- rência	Total
	1	Apagador para quadro branco (imantado).	002624-7	Unidade	10	4,85	48,50

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS

1-Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará	2	Bandeja para correspondência, em acrílico, fixa, dupla, tamanho ofício.	009722-5	Unidade	20	36,72	734,40
	3	Bloco Adesivo reposic., 76x102 mm, color, c/ 100fls	013737-5	Bloco	100	3,32	332,00
	4	Bloco de notas adesivo 38mmx50mm - pacote com 4 cores neon, 4 unidades de com 100 folhas cada	234248-0	Bloco	90	7,50	675,00
	5	Bloco para anotação, 15x21cm, Branco, c/ 50 Folhas	154555-8	Bloco	100	3,60	360,00
	6	Borracha p/ grafite e tinta, tam. aprox. 50 x 16 x 7mm	000096-5	Unidade	20	0,91	18,20
	7	Caixa arquivo desmontada em polipropileno polionda, tam. Ofício	000138-4	Unidade	100	5,09	509,00

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS

	8	Caixa p/ corresp., em acrílico, simples, tam. ofício	009721-7	Unidade	20	7,88	157,60
	9	Caneta esferográfica cor azul, corpo sextavado, com orifício para entrada de ar lateral, corpo transparente, tendo este uma distância de 6 cm da ponta superior da caneta e 8,3 cm da ponta inferior, ponta com biqueira plástica e esfera de tungstênio para vazão da tinta, escrita de 0,5/1,2 mm (média), fixação da carga por pressão entre a biqueira plástica e o tubo sextavado transparente externo. Tubo de carga com tamanho mínimo de 11 cm de comprimento e 1,25 cm de espessura contendo tinta com altura mínima de 10 cm. Tampa da biqueira de escrita e da parte superior da caneta, na cor da tinta a ambas afixadas na pressão. (com selo do Inmetro)	195640-0	Unidade	800	0,82	656,00
	10	Caneta marca texto, fluorescente, com ponta chanfrada, com duas possibilidades de largura do traço (fino de 1.0 mm e largo de 4.0 mm), ponta em polietileno, com opção de tinta nas cores amarela, verde, rosa, laranja e azul.	000172-4	Unidade	500	1,13	565,00
	11	Capa para encadernação, em polipropileno, preta, Tam.A4	095134-0	Unidade	300	0,93	279,00

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS

	12	Capa para encadernação, em Polipropileno, Transparente, A4	095136-6	Unidade	300	0,80	240,00
	13	Clips niquelado nº 2/0 (pequeno), caixa com 100 und.	000074-4	Caixa	100	2,30	230,00
	14	Clips niquelado nº 3/0 (médio), caixa com 50 und.	000066-3	Caixa	100	2,67	267,00
	15	Clips niquelado nº 6/0, caixa com 50 unidades.	000079-5	Caixa	100	2,67	267,00
	16	Clips niquelado nº 8/0, caixa com 25 unidades.	000067-1	Caixa	100	2,78	278,00
	17	Clips niquelado nº. 4/0, caixa com 50 und.	000075-2	Caixa	200	2,15	430,00

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS

	18	Cola líquida para EVA e Isopor, 90g	190055-5	Tubo	20	8,98	179,60
	19	Cola plástica líquida branca, à base de água, lavável, não tóxica, frasco com 90 g. (com selo do Inmetro)	000263-1	Frasco	50	1,75	87,50
	20	Cola plástica sólida em bastão, tubo com 10g	127936-0	Bastão	20	2,22	44,40
	21	Corretivo em fita, 5mmx6m	062741-0	Unidade	30	12,31	369,30
	22	Corretivo líquido, à base de água, atóxico, que contenha em sua composição resina acrílica, frasco com 18 ml. (com selo do Inmetro)	015242-0	Frasco	50	2,09	104,50
	23	Cortador de papel tipo estilete em poliestireno, com trava, com lâmina descartável (18 mm).	000276-3	Unidade	60	2,40	144,00

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS

	24	Envelope carta 16x11 cm, branco, sem timbre	234269-3	Unidade	150	0,45	67,50
	25	Envelope carta 16x11 cm, reciclado, sem timbre	234249-9	Unidade	150	0,75	112,50
	26	Envelope saco branco, sem timbre, offset, 90g/m², tam. 162 x 229 mm (pequeno).	177216-3	Unidade	500	0,40	200,00
	27	Envelope saco, branco, sem timbre, offset, 90g/m², tam. 310 x 410 mm (grande)	000743-9	Unidade	1000	0,54	540,00
	28	Envelope tipo saco, branco, sem timbre, offset, 90g/m², tam. 240 x 340mm (médio).	217196-1	Unidade	2000	0,74	1480,00
	29	Espiral em plástico 17mm - capacidade 100fls	006585-4	Unidade	60	0,50	30,00

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS

	30	Espiral em plástico 23mm - capacidade 150fls	006582-0	Unidade	60	0,50	30,00
	31	Espiral em plástico 29mm - capacidade 200fls	006586-2	Unidade	60	0,50	30,00
	32	Espiral em plástico 33mm - capacidade 250fls	006584-6	Unidade	60	9,00	540,00
	33	Espiral em plástico 50mm - capacidade 450fls	012960-7	Unidade	60	1,25	75,00
	34	Espiral em plástico 09mm- capacidade 50fls	006580-3	Unidade	60	0,55	33,00
	35	Etiqueta inkjet/laser A4255 com 25 folhas C/ 3 fileiras	123270-3	Caixa	20	43,55	871,00

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS

	36	Etiqueta TP12PR, Redonda, 12mm, 5 folhas, 42 etiquetas por folha, 210 etiquetas por envelope.	234257-0	Pacote	15	5,10	76,50
	37	Extrator de grampo, em metal cromado, tipo espátula	000250-0	Unidade	40	2,26	90,40
	38	Fita adesiva dupla face 3M 24mmx2m	2243067	Rolo	100	24,50	2450,00
	39	Fita adesiva transparente, rolo tam.19 mm x 30 m.	000475-8	Rolo	100	1,99	199,00
	40	Fita Adesiva, empacotadora, transparente, 50mm X 50m	189475-7	Rolo	100	4,84	484,00
	41	Fita gomada lisa, p/ empacotamento 50 mm x 50m	000481-2	Rolo	100	4,78	478,00

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS

	42	Grafite para lapiseira 0,7 mm, tipo 2 b, tubo com 12 unidades. (com selo do Inmetro)	004629-9	Tubo	60	2,05	123,00
	43	Grafite para lapiseira 0,9 mm, tipo 2 b, tubo com 12 unidades. (com selo do Inmetro)	000285-2	Tubo	60	2,05	123,00
	44	Grampo para grampeador de 26/6 mm, caixa com 1.000 und.	000285-2	Caixa	300	1,74	522,00
	45	Lápis comum preto nº 2 (com selo do Inmetro)	000142-2	Unidade	100	0,78	78,00
	46	Lapiseira 0,7 mm, tipo pentel ou equivalente. (com selo do Inmetro)	004634-5	Unidade	100	4,71	471,00
	47	Lapiseira 0,9 mm, tipo pentel ou equivalente. (com selo do Inmetro)	004635-3	Unidade	100	6,40	640,00

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS

	48	Liga elástica, de borracha látex, grossa, pacote com 100g.	018423-3	Pacote	50	7,14	357,00
	49	Livro Ata, pautado, 200 folhas	187317-2	Unidade	12	17,13	205,56
	50	Lousa quadro branco 120 x 90 cm moldura cor alumínio	210017-7	Unidade	10	145,50	1455,00
	51	Marcador de página 45x12mm c/ 8 cores transparente Stick Note BT 200	203069-1	Pacote	180	10,18	1832,40
	52	Marcador para quadro branco, recarregável, ponta 4.0mm / azul	000177-5	Unidade	50	4,59	229,50
	53	Marcador para quadro branco, recarregável, ponta 4.0mm /preto	000177-5	Unidade	50	4,59	229,50

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS

	54	Marcador para quadro branco, recarregável, ponta 4.0mm / vermelho	000177-5	Unidade	50	4,59	229,50
	55	Papel A4 sulfite reciclado (210 mm x 297mm), 75g/m ²	215347-5	Resma	50	23,57	1178,50
	56	Papel Couchê A4(210x297mm)120g,branco, pct com 50 fls, brilhoso	234258-8	Pacote	80	24,55	1964,00
	57	Papel Couchê A4(210x297mm)180g,branco, pct com 50 fls, brilhoso	134835-3	Pacote	100	17,38	1738,00
	58	Papel Couchê A4(210x297mm)180g,branco, pct com 50 fls, fosco.	134835-3	Pacote	80	20,63	1650,40
	59	Papel Vergê A4(210x297mm)180g,branco, pct com 50 fls.	025522-0	Pacote	100	12,47	1247,00

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS

	60	Papel Vergê reciclado A4(210x297mm)180g, pct com 50 fls.		Pacote	100	15,50	1550,00
	61	Pasta Catalogo A4 com 50 Plásticos, capa cor preta	122581-2	Unidade	15	17,00	255,00
	62	Pasta com aba interna e elástico na ponta, plastificada, tam. Ofício, várias cores. (com selo do Inmetro)	000336-0	Unidade	300	2,14	642,00
	63	Pasta em poliprop. transp., c/ elast., 235x350mm, cores dive- sas	185251-5	Unidade	300	2,65	795,00
	64	Pasta plástica em polipropileno transparente em l, tamanho ofício. (com selo do Inmetro)	079072-9	Unidade	300	2,86	858,00
	65	Pasta suspensa, 250g/m ² , 361X240mm, plastificada, com ferragem, visor e etiqueta.	185251-5	Unidade	300	2,75	825,00

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS

	66	Prancheta em acrílico, Ofício	000331-0	Unidade	40	14,83	593,20
	67	Registrador az, lombo largo, ofício, em papelão. 73x85mm	232221-8	Unidade	150	14,55	2182,50
	68	Régua em plástico flexível, transparente de 30 cm.	054874-0	Unidade	60	1,90	114,00
	69	Tesoura multiuso, lâmina em aço inox 20/21 cm cabo anatômico em polipropileno, resistente a corrosão, ferrugem e cola.	146718-2	Unidade	80	4,25	340,00
	70	Tinta para carimbo automático, à base d'água, com opção de tinta nas cores preta, azul e vermelha, frasco com 40 ml.	137618-7	Frasco	20	4,26	85,20
						VALOR GLOBAL	R\$ 37.276,16

ADVERTÊNCIA

O proponente é responsável pela veracidade das informações prestadas e dos documentos apresentados em qualquer fase da dispensa eletrônica.



A falsidade do documento apresentado ou de seu conteúdo implicará na desclassificação do seu proponente. Caso ele tenha sido o vencedor, o fato será punido com a rescisão do contrato, sem prejuízo das demais sanções cabíveis.

**CONFLITOS
INTERPRETATIVOS
E OMISSÕES**

As normas relativas a esta disputa eletrônica serão interpretadas em favor da ampliação da competição entre proponentes, desde que não comprometam a finalidade e a segurança da contratação.

Os casos não previstos neste Aviso serão decididos pelo agente de contratação.

**DIVULGAÇÃO
DOS RESULTADOS**

O vencedor, a classificação dos lances e demais informações desta cotação eletrônica constarão em ata divulgada no *Portal ComprasPará* e no *Portal Nacional de Compras Públicas*.

Cidade (PA), 30 de abril de 2025.

(Assinado Eletronicamente)
Andrey Bezerra de Araújo
MAT: 5979028/1
Coordenação de Compras
Casa Civil